INDICAÇÃO Nº
3731
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, à Senhora Presidente da República a instalação de dispositivos na rodovia BR-116, no trecho localizado no município de Barra do Turvo.

JUSTIFICATIVA

As intervenções junto à Rodovia BR-116 no trecho que entrecorta o município de Barra do Turvo se consistem em passarelas, viadutos, retornos e acessos, conforme documentação em anexo.

Tal procedimento minimizará os deslocamentos dos cidadãos barra-turvenses, quer em veículos, quer pedestremente, impingindo mais segurança a estes deslocamentos, a todos os motoristas, ciclistas e pedestres.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1158816 230913 1836